Oleh sebab itu peranan lembaga-lembaga dan organisasi keagamaan sebagai media yang paling ideal dituntut untuk mensosialisasikan pentingnya pemahaman terhadap ayat-ayat al-Qur’an secara menyeluruh dan menfilter hadis-hadis dha’if/palsu yang beredar di masyarakat dalam segala aktivitas mereka yang bernuansa agama.

DAFTAR PUSTAKA

- al-Bukhari, Abu Abdillah Muhammad ibn Ismail ibn Ibrahim al-Mughirah, *Sahih Bukhari*, Dar al-Fikr, Beirut, 1407 H / 1987 M.
- ad-Daraquthny, ‘Ali ibn ‘Umar, *Sunan ad-Daraquthny*, Dar al-Ma’rifah, Beirut, 1406 H / 1996 H.
- as-Sijistany al-Azdaby, Sulaiman bin al-Asy’as, *Sunan Abi Dawud*, Cet. I., Dar al-Jinan, Beirut, 1409 H/1988 M.
- at-Turmuzy, Muhammad ‘Isa bin Surah, *Sunan at-Turmuzy*, ditashih : Muhammad Nashiruddin al-Albany, Cet. I, al-Maktab al-Islamy, Beirut, 1408 H/1988 M.
- al-Maziy, Jamaluddin Abi al-Hujjaj Yusuf, *Tahzib al-Kamal fi Asma ar-Rijal*, tahqiq: Basysyar ‘Awwad Ma’ruf, Muassasah ar-Risalah, 1413 H/1992 M.
- an-Nasafy, Abu al-Barakat Abdullah, *Kasyf al-Asrar*, Cet. I, Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, Beirut, 1986 M.
- Mulkhan, Abdul Munir, *Teologi Kebudayaan dan Demokrasi Modernitas*, Pustaka Pelajar, Cet. I, Yogyakarta, 1995.

- Koentjaraningrat, *Metode-Metode Penelitian Masyarakat*, PT. Gramedia, Cet. IV, 1981.
- Nurcholis Madjid, *Islam Doktrin dan Peradaban*, Paramadina & Dian Rakyat, Cet. V, Jakarta, 2008.
- Ibnu Hisam ad-Din al-Hindiy, *Kanz al-'Ummal fi Sunan al-Aqwal wal-Afal*, Muassasah ar-Risalah, Beirut, 1989M/1409H.
- Muhammad 'Aliy ash-Shabuniy, *Mukhtashar Tafsir Ibnu Katsier*, Jilid III, Dar-al-Qalam, Beirut dan Maktabah Jeddah, Saudi Arabia.
- Abdul Hamid bin Muhammad bin Badis ash-Shunhajiy, *Tafsir Ibnu Badis*, Dar al-Kutub al-'Ilmiyyah, Beirut, 1995M/1416H.
- Syuhudi Ismail, Prof. Dr., *Kaidah Kesahihan Sanad Hadis*, BulanBintang, Cet.III, Jakarta, 2005
- 'Abd al-Fatta Abu Ghuddah, *Lamahat min Tariekh al-Sunnah wa 'Ulum al-Hadits*, Cet.